АДМИНИСТРАЦИЯ
БОЛЬШЕКРЕПИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РОДИОНОВО-НЕСВЕТАЙСКИЙ РАЙОН
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 апреля 2017                                         №  49         сл. Большекрепинская

Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы Большекрепинского сельского поселения «Развитие транспортной системы»
за 2016 год

	В соответствии с частью 1 статьи 30 Устава муниципального образования «Большекрепинское сельское поселение», постановлением Администрации Большекрепинского сельского поселения от 30.08.2013 № 64 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Большекрепинского сельского поселения»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы Большекрепинского сельского поселения «Развитие транспортной системы» утвержденной постановлением Администрации Большекрепинского сельского поселения от 30.09.2013 № 88 за 2016 год согласно приложению.
2. Настоящее постановление подлежит размещению на сайте Администрации Большекрепинского сельского поселения.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Большекрепинского
сельского поселения                                                             А.Ф.Гаркушин

Постановление вносит
сектор экономик и финансов

Приложение
к постановлению
Администрации Большекрепинского сельского поселения
                                                                                                                о т  24 апреля 2016 №49
Отчет
 о реализации муниципальной программы Большекрепинского сельского поселения «Развитие транспортной системы» за 2016 год

1. Результаты реализации

Ответственным исполнителем муниципальной программы Большекрепинского сельского поселения «Развитие транспортной системы» (далее – Муниципальная программа) является Администрация Большекрепинского сельского поселения.
Подпрограммы Муниципальной программы:
- «Развитие транспортной инфраструктуры Большекрепинского сельского поселения»;
- «Повышение безопасности дорожного движения на территории Большекрепинского сельского поселения»;
Основными целями Муниципальной программы являются:
- создание условий для устойчивого функционирования транспортной системы Большекрепинского сельского поселения, повышение уровня безопасности движения.
На реализацию основных мероприятий Муниципальной программы на 2016 год предусмотрено 1653,1 тыс. рублей, в том числе из средств:
местного бюджета – 1653,1 тыс. рублей;
областного бюджета –0,0 тыс. рублей;
[bookmark: sub_191128]внебюджетных источников – 0,0  тыс. рублей.
Фактическое освоение средств по Муниципальной программе составило 1647,0 тыс. рублей или 99,6 %, в том числе за счет средств:
 местного бюджета – 1647,0 тыс. рублей;
 областного бюджета –0,0 тыс. рублей;
 внебюджетных источников – 0,0 тыс. рублей.
Освоение  средств  дорожного фонда составило почти 100процентов . Поступления от акцизов по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации составили  (план 1336,3 тыс. руб., фактическое исполнение 1512,1 тыс. рублей или 113,1 процента).

1.1. Результаты реализации подпрограммы 1

«Развитие транспортной инфраструктуры Большекрепинского сельского поселения»

        Основной целью подпрограммы «Развитие транспортной инфраструктуры Большекрепинского сельского поселения» является развитие современной и эффективной автомобильно-дорожной инфраструктуры.

       Для достижения основной цели подпрограммы необходимо решить следующие задачи:
      -формирование единой дорожной сети круглогодичной доступности для населения Большекрепинского сельского поселения;
     - обеспечение сельских населенных пунктов постоянной круглогодичной связью с сетью автомобильных дорог общего пользования по дорогам с твердым покрытием.
На реализацию основных мероприятий подпрограммы «Развитие транспортной инфраструктуры Большекрепинского сельского поселения» на 2016 год было предусмотрено 1619,10 тыс. рублей бюджетных средств, в том числе:
из муниципального бюджета –1619,10 тыс. рублей;
из областного бюджета –0 тыс. рублей.
Фактическое освоение средств составило 1613,8 тыс. рублей, или 99,7%.
По итогам 2016 года в рамках реализации вышеуказанной подпрограммы выполнены следующие мероприятия:
- выполнены работы по содержанию внутрипоселковых автомобильных дорог общего пользования Большекрепинского сельского поселения на сумму 108,0 тыс.руб.(покос травы вдоль дорог Большекрепинского сельского поселения -28,0 тыс.руб. ;приобретение 2 автопавильонов-80,0 тыс.руб.);
- выполнены работы по ремонту внутрипоселковых дорог-1505,8 тыс.руб.- по ул. Красноармейская, ул.Гоголя, ул.Заречная, ул.Комарова, ул.Гагарина, ул.Школьная в сл. Большекрепинская, по ул. Пушкина в х. Папчино, по ул.Первомайская, ул.Береговая, ул.Мирная, ул.Молодежная в х.Выдел.
              Результаты реализации подпрограммы 2
 «Повышение безопасности дорожного движения на территории Большекрепинского сельского поселения»

Основной целью подпрограммы 2 «Повышение безопасности дорожного движения на территории Большекрепинского сельского поселения» является сокращение количества лиц, погибших в результате дорожно-транспортных происшествий.
        Условием ее достижения является  создание современной системы безопасности дорожного движения на внутрипоселковых автомобильных дорогах общего пользования и улично-дорожной сети населенных пунктов в Большекрепинском сельском поселении.
       Оценка достижения цели подпрограммы по годам ее реализации осуществляется с использованием системы целевых показателей подпрограммы:
        количество лиц, погибших в результате дорожно-транспортных происшествий.
         На реализацию основных мероприятий подпрограммы 2 «Повышение безопасности дорожного движения на территории Большекрепинского сельского поселения» на 2016 год предусмотрено 34,0 тыс. рублей на установку дорожных знаков. Фактического освоения средств в 2016 году составило 33,2 тыс.рублей или 97,6 процента..

1.2. Оценка эффективности Муниципальной программы

Результаты реализации Муниципальной программы отслеживаются через систему целевых индикаторов и их показателей.
Всего Муниципальной программой предусмотрено четыре показателя.
По итогам 2016 года значение по показателям выполнено.
Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) Муниципальной программы за 2016 год представлены в таблице № 1.

1.4. Сведения о результатах оценки
бюджетной эффективности реализации Муниципальной программы

	Степень соответствия запланированному уровню затрат и эффективности использования средств областного и местного бюджетов ресурсного обеспечения Муниципальной программы в целом за 2016 год признается удовлетворительной - составляет 99,6 % (за счет средств местного бюджета 99,6%).
	Сведения об использовании средств бюджета Большекрепинского сельского поселения, областного бюджета и внебюджетных источников на реализацию Муниципальной программы за 2016 год представлены в таблице  № 2.
	Информация о перераспределении бюджетных ассигнований
между основными мероприятиями Муниципальной программы в 2016 году представлена в таблице № 3.
	Информация о соблюдении условий софинансирования расходных обязательств Большекрепинского сельского поселения при реализации основных мероприятий Муниципальной программы в 2016 году представлена в таблице № 4.
	Средства, предусмотренные на мероприятие 1.1 «Содержание внутрипоселковых автомобильных  дорог общего пользования Большекрепинского сельского поселения и искусственных сооружений на них», не освоены  по причине не исполнения доходной части бюджета.
	Средства, предусмотренные на мероприятие 1.2 «Мероприятия по ремонту внутрипоселковых автомобильных дорог общего пользования Большекрепинского сельского поселения и искусственных сооружений на них» не были освоены в полном объеме по причине того, что финансирование осуществлялось из дорожного фонда поселения, плановые поступления в  который  по итогам года не были дополучены.
		На мероприятия 1.3 "Мероприятия по строительству, реконструкции внутрипоселковых автомобильных дорог общего пользования Большекрепинского сельского поселения и искусственных сооружений на них" и 1.4. "Проектные работы по строительству, реконструкции, капитальному ремонту внутрипоселковых автомобильных дорог общего пользования Большекрепинского сельского поселения и искусственных сооружений на них" расходы бюджета не предусмотрены.

2. Результаты реализации основных мероприятий Муниципальной программы

В результате реализации основных мероприятий достигнуты следующие результаты:
- по итогам 2016 года выполнены работы по содержанию внутрипоселковых автомобильных дорог Большекрепинского сельского поселения на общую сумму 108,0 тыс. рублей.
	 В связи с тем, что плановый объем поступлений средств в дорожный фонд поселения в 2016 году был выполнен,  исполнены мероприятия по обеспечению безопасности дорожного движения.
                Сведения о  реализации Муниципальной программы по итогам  2016 года представлены в таблицах №1- 5.

Информация
об изменениях, вносимых в Муниципальную программу

С целью приведения правовых актов Большекрепинского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством, привлечения и перераспределения средств федерального, областного и местного бюджета в 2016 году в муниципальную программу внесены изменения постановлением Администрации Большекрепинского сельского поселения от 29.01.2016 № 11«О внесении изменений в постановление Администрации Большекрепинского сельского поселения от 30.09.2013 № 88», от 22.12.2016 № 290 «О внесении изменений в постановление Администрации Большекрепинского сельского поселения от 30.09.2013 № 88».

Таблица 1
Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)
муниципальной программы Большекрепинского сельского поселения «Развитие транспортной системы» за 2016 год

	№ п/п
	Показатель
 (индикатор)
 (наименование)
	Ед.
измерения
	Значения показателей (индикаторов)
муниципальной программы,
подпрограммы муниципальной
программы
	Обоснование отклонений
 значений показателя
 (индикатора) на конец
 отчетного года
(при наличии)

	год,
предшествующий
отчетному<1>
	отчетный год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа Большекрепинского сельского поселения «Развитие транспортной системы»

	1.
	Количество километров построенных и реконструированных автомобильных дорог общего пользования местного значения

километров
	0,0

0,0
	0,0

	2.
	Количество километров (капитально отремонтированных  автомобильных дорог общего пользования местного значения

километров
	0,0

0,0
	0,0

	3.
	Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения
	процентов
	40,1

40,1
	39,5
	Улучшение  планового показателя произошло за счет выполнения капитального ремонта, работ по ямочному ремонту.

	4.
	Количество лиц, погибших в результате дорожно-транспортных происшествий
	человек
	-

-
	-

	Подпрограмма 1 «Развитие транспортной инфраструктуры Большекрепинского сельского поселения»

	1.1
	Количество километров построенных и реконструированных автомобильных дорог общего пользования местного значения
	километров
	0,0

0,0
	0,0

	1.2
	Количество километров (капитально отремонтирован-ных  автомобильных дорог общего пользования местного значения
	километров
	0,0

0,0
	0,0

	Подпрограмма 2 «Повышение безопасности дорожного движения на территории Большекрепинского сельского поселения»

	2.1
	Количество лиц, погибших в результате дорожно-транспортных происшествий
	человек
	-

-
	-

[bookmark: Par1462]
Таблица 2

Сведения
об использовании областного бюджета, федерального, местного бюджета и внебюджетных источников на реализацию
муниципальной программы Большекрепинского сельского поселения «Развитие транспортной системы» за 2016 год

	Статус
	Наименование
муниципальной
 программы, подпрограммы
муниципальной
программы,
основного мероприятия,
мероприятия ВЦП
	Источники финансирования
	Объем
расходов, предусмотренных муниципальной программой
(тыс. руб.)
	Фактические
расходы
(тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная
программа
	 «Развитие транспортной системы»
	всего
	1653,1
	1647,0

	местный бюджет
	1653,1
	1647,0

	областной бюджет
	0
	0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1
	«Развитие транспортной инфраструктуры Большекрепинского сельского поселения»
	всего
	1619,1
	1613,8

	местный бюджет
	1619,1
	1613,8

	областной бюджет
	0
	0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.1
	Содержание внутрипоселковых автомобильных дорог общего пользования Большекрепинского сельского поселения и искусственных сооружений на них
	всего
	108,0
	108,0

	местный бюджет
	108,0
	108,0

	областной бюджет
	0
	0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.2
	Мероприятия по ремонту внутрипоселковых дорог общего пользования Большекрепинского сельского поселения и искусственных сооружений на них
	всего
	1511,1
	1505,8

	местный бюджет
	1511,1
	1505,8

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2
	 «Повышение безопасности дорожного движения на территории Большекрепинского сельского поселения»
	всего
	34,0
	33,2

	местный бюджет
	34,0
	33,2

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.1
	Мероприятия по обеспечению безопасности дорожного движения
	всего
	34,0
	33,2

	местный бюджет
	34,0
	33,2

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Таблица 3

Информация о перераспределении бюджетных ассигнований
между основными мероприятиями муниципальной программы Большекрепинского сельского поселения
«Развитие транспортной системы» за 2016 год

	Наименование основного мероприятия муниципальной программы (по инвестиционным расходам -
в разрезе объектов)
	Перераспределение бюджетных ассигнований между основными мероприятиями программы
	Примечание
(№ нормативного правового акта,
№ справки о перераспределении)

	сумма
(тыс. рублей)
(+), (-)
	причины перераспределения

	Мероприятия по ремонту внутрипоселковых автомобильных дорог общего пользования Большекрепинского сельского поселения и искусственных сооружений на них

	Уточнение средств местного бюджета, предусмотренных на реализацию Муниципальной программы
	 Постановления Администрации Большекрепинского сельского поселения от 30.01.2015 №4 «О внесении изменений в постановление Администрации Большекрепинского сельского поселения от 30.09.2013 № 88

	ИТОГО

Таблица 4

	Информация о соблюдении условий софинансирования расходных обязательств
Большекрепинского сельского поселения при реализации основных мероприятий муниципальной
программы Большекрепинского сельского поселения «Развитие транспортной системы» за 2016 год

	Наименование основного мероприятия муниципальной программы
(по инвестиционным расходам - в разрезе объектов)
	Установленный объем софинансирования расходов* (%)
	Объем фактических расходов

	Областной бюджет
	Местный бюджет
	за счет средств областного бюджета
	за счет средств местного бюджета

	тыс. рублей
	%
	тыс. рублей
	%

	Содержание внутрипоселковых автомобильных дорог общего пользования Большекрепинского сельского поселения и искусственных сооружений на них
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ВСЕГО:

	* в соответствии с правовыми актами областного уровня, соглашениями

Таблица 5

[bookmark: Par1520]Сведения
о степени выполнения основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы Большекрепинского сельского поселения «Развитие транспортной системы» за 2016 год

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный исполнитель

	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприя-тия

	начала реализации
	окончания реализации
	начала реализации
	окончания реализации
	запланированные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма 1 «Развитие транспортной инфраструктуры Большекрепинского сельского поселения»

	1.
	Основное мероприятие 1.1. Расходы на содержание внутрипоселковых автомобильных дорог общего пользования Большекрепинского сельского поселения и искусственных сооружений на них
	Глава администрацииБольшекрепинского сельского поселения,специалист 1 категории Горбачева Ю.В.
	01.01.2016
	31.12.2016
	01.01.2016
	31.12.2016
	содержание сети внутрипоселковых автомо-бильных дорог в полном объ-еме
	Содержание внутрипоселко-вых  автомобильных дорог в полном объеме
	Не исполнение плановых назначений по поступле-нию средств в дорожный фонд Большекрепинского сельского поселения

	2.
	Основное мероприятие
1.2. Мероприятия по ремонту внутрипоселковых автомобильных дорог общего пользования Большекрепинского сельского поселения и искусственных сооружений на них
	Глава администрацииБольшекрепинского сельского поселения,специалист 1 категории Горбачева Ю.В.
	01.01.2016
	31.12.2016
	01.01.2016
	31.12.2016
	Текущий ремонт внутрипоселковых автомобильных дорог
	Осуществлен текущий ремонт внутрипоселковой дороги по ул. Заречная, ул.Школьная. ул.Стахановская, ул.Комарова , ул.Чехова, ул. Гоголя, пер.Чапаевский в сл. Большекрепинская, по ул. Пушкина в х. Папчино, пер.Звездный в с.Греково-Ульяновка
	Не исполнение плановых назначений по поступле-нию средств в дорожный фонд Большекрепинского сельского поселения

	Подпрограмма 2  «Повышение безопасности дорожного движения на территории Большекрепинского сельского поселения»

	6.
	Основное мероприятие 2.1.  Мероприятия по обеспечению безопасности дорожного движения
	Глава администрацииБольшекрепинского сельского поселения,специалист 1 категории Горбачева Ю.В.
	01.01.2016
	31.12.2016
	01.01.2016
	31.12.2016
	Снижение количества пешеходов, погибших в результате дорожно-транспортных происшествий на дорогах местного значения
	За 2016 год  на территории поселения дорожно-транспортные мероприятия не зафиксированы